
 strana 1 

SMLOUVA O ZAJIŠT ĚNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 
 
Čj.: 56365/5006/kkc/vsta 
Číslo sml. objednatele 1: 109/06            Číslo sml. zhotovitele: 7/11/2006  
Číslo sml. objednatele 2: 
Výtisk č. 1 2 3 4 5 6 
 
Smluvní strany 
Objednatel 1:    ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 

110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9, Česká republika 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1, pobočka 701 
Číslo účtu:    3808881/0710 
IČ:      48136069 
DIČ:     není plátce DPH 
Zastoupený:    Ing. Danou Drábovou, předsedkyní 
 
  
Objednatel 2:    ČR – Státní ústav radiační ochrany (SÚRO) 
     Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1, pobočka 701 
Číslo účtu:    10805-881/0710 
IČ:      63108089 
DIČ:     CZ63108089 - není registrovaný plátce DPH 
Zastoupený:    Ing. Radimem Filgasem, ředitelem 
 
a 
 
Zhotovitel:     DATECO  s.r.o. 
     Koberkova 1061, Praha 9, 198 00  
     zapsaná v OR vedeného MS v Praze oddíl C, vložka 70664 
Bankovní spojení:   ČSOB, č.ú. 159008813/0300 
IČ      25792032 
DIČ     CZ25792032 
Zastoupený:    Ing. Františkem Faměrou, jednatelem společnosti  
 

I)  Předmět plnění 
 

a) Předmětem plnění je zajišťovat pozáruční servisní služby „On Site“, tj. v místě objednatele 1 a 
objednatele 2, zahrnující pravidelnou údržbu a v případě potřeby u tiskáren, které jsou mimo 
záruku, i opravu, včetně výměny vadných dílů tiskáren objednatele uvedených na seznamu 
v příloze č. 1.  

b) Pravidelnou údržbou se rozumí prohlídka, vyčištění a seřízení každé síťové i nesíťové tiskárny, 
která není v záruce, uvedené v příloze č. 1 jedenkrát za  pololetí. U tiskáren uvedených 
v příloze č. 1, které jsou v záruce, se pravidelnou údržbou se rozumí vyčištění jedenkrát za  
pololetí a případné neprodlené podání zprávy o nutnosti servisního záručního zásahu. 

c) Opravou se myslí, jak oprava provedená v důsledku zjištění její potřeby při pravidelné údržbě, 
tak oprava vyžádaná objednatelem mimo pravidelnou údržbu. 

 



 strana 2 

II)  Doba  plnění 

Smlouva se uzavírá od 1. 1. 2007 na dobu neurčitou. Servisní služby dle bodu I budou poskytovány  v 
pracovních dnech Po-Pá : 9,00-17,00 hod. 

III)  Místo plnění 

Místem plnění jsou : 
Objednatel 1 - SÚJB:    

a) centrální pracoviště, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1, (dále „SN“), 
b) regionální centrum Praha, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1, (dále „RC AB“), 
c) regionální centrum České Budějovice,  L. B. Schneidera 32, 370 01 České Budějovice, (dále 

„RC ČB“), 
d) regionální centrum České Budějovice, pracoviště JE Temelín, Jaderná elektrárna Temelín,  
e) 373 05 Temelín, (dále „LI ETE“), 
f) regionální centrum Brno,  tř. kpt. Jaroše 5, 602 00 Brno, (dále „RC BM“), 
g) regionální centrum Brno, pracoviště Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 Dukovany, (dále 
h) „LI EDU“), 
i) regionální centrum Ústí nad Labem, Habrovice 52, 403 40 Ústí nad Labem, (dále „RC UL“), 
j) regionální centrum Ostrava, Syllabova 21, 703 00 Ostrava, (dále „RC OV“), 
k) regionální centrum Hradec Králové, Piletická 57, 500 03 Hradec Králové, (dále „RC HK“), 
l) regionální centrum Plzeň, Klatovská 200 f, 321 00 Plzeň, (dále „RC PM“), 
m) regionální centrum Kamenná, Kamenná, 262 31 Příbram - Milín, (dále „RC KA“), 
n) pracoviště lokalitních inspektorů JE Dukovany, Jaderná elektrárna Dukovany, 675 50 

Dukovany, (dále „LI EDU“), 
o) pracoviště lokalitních inspektorů JE Temelín, Jaderná elektrárna Temelín,  373 05 Temelín, 

(dále „LI ETE“). 
Objednatel 2 - SÚRO 

SÚRO Praha. Bartoškova 28, 140 00 Praha 4, 
SÚRO – pobočka Hradec Králové, Piletická 57, 500 03 Hradec Králové 

IV)  Cena a vyúčtování 

a) Ceny za služby jsou ve smyslu českých právních předpisů stanoveny dohodou. 
b) Cena za servisní služby podle bodu I.a) je hrazena formou paušální částky  

i) za období leden až červen 2007 za všechna zařízení uvedená v příloze č. 1 bez poznámky 
č. 1 (tj. mimo záruku) a činí pro 18 ks pro objednatele 1 částku 6300,00 Kč (bez 
DPH)/měsíc, tj. 7497,- Kč (včetně DPH)/měsíc (slovy 
sedmtisícčtyřistadevadesátsedmkorunčeských) a pro objednatele 2 pro 10 ks částku 3500 
Kč (bez DPH)/měsíc, tj.  4165,- Kč (včetně DPH)/měsíc (slovy 
čtyřitisícejednostošedesátpětkorunčeských) a od července 2007 za všechna zařízení 
uvedená v příloze č. 1 a činí  pro objednatele 1 částku 12250,00 Kč (bez DPH)/měsíc, tj.  
14577,50 Kč(včetně DPH)/měsíc (slovy čtrnácttisícpětsetsedmdesátsedmkorun českých 
50 haléřů) a pro objednatele 2 částku 4200 Kč (bez DPH)/měsíc, tj.  4998,- Kč(včetně 
DPH)/měsíc (slovy čtyřitisíce-devětsetdevadesátosmkorun). 

c) V případě odebrání nebo přidání tiskárny bude formou dodatku upravena příloha č. 1 a cena 
podle bodu b) bude snížena nebo zvýšena o 350 Kč (bez DPH)/kus. 

d) Výjezd technika při pravidelné údržbě není zpoplatňovaný. 
e) Výjezd technika na opravu v místech Praha, Brno, Ostrava nebude zpoplatňovaný a do 

ostatních míst uvedených v bodě III. bude honorován 5,- Kč (bez DPH)/1km z místa nejbližší 
pobočky  viz výše.  

f) Cena vyměněného vadného dílu bude fakturována dle platného ceníku.  Podkladem pro 
fakturaci bude objednávka objednatele vystavená  



 strana 3 

i) v případě opravy provedené v důsledku zjištění její potřeby při pravidelné údržbě vždy 
do 2. pracovního  dne  po provedení opravy 

ii)  v případě vyžádané opravy před jejím provedením. 
g) Faktura za kalendářní měsíc bude vystavena vždy do 2. pracovního dne následujícího měsíce. 

Pokud bude součástí fakturace i fakturace provedené opravy, pak faktura musí obsahovat i číslo 
objednávky objednatele. 

h) Fakturace se uskutečňuje v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a 
faktura musí obsahovat registrační číslo smlouvy objednatele nebo číslo objednávky. Doba 
splatnosti faktur je stanovena na 21 dní. 

V) Servisní podmínky 

A. Servisní podmínky jsou stanoveny takto : 
i) Objednatelé jsou povinni zajistit servisním pracovníkům přístup k servisovanému zařízení. 
ii)  Zhotovitel zaručuje servisní výjezd minimálně dvou vyškolených techniků současně. 

Zhotovitel neručí za poškození nebo ztrátu dat, ke kterým došlo vlivem technické závady, 
stejně jako za jiné finanční ztráty vzniklé prostojem servisovaného zařízení. 

iii)  Veškeré povinnosti zhotovitele podle servisní smlouvy jsou nezávazné, pokud objednatelé jsou 
v prodlení s placením finančních závazků vůči zhotoviteli o více než jeden týden po lhůtě 
splatnosti na faktuře. 

iv) Zhotovitel nezaručuje, že vadný díl bude nahrazen novým dílem stejného typu. Zaručuje však, 
že nový díl bude originálním dílem a bude mít rozhodující výkonnostní a rychlostní parametry 
nejméně shodné s dílem původním.  

v) Objednatelé se zavazují k odběru pouze originálního spotřebního materiálu, pokud nebude 
dodatkem ke smlouvě dohodnuto jinak. 

 
B. Způsob evidence služeb: 

i) Zhotovitel je povinen vést seznam všech uskutečněných servisních zásahů. 
ii)  Objednatelé jsou povinni potvrdit jednotlivé údaje u servisních zásahů, provedených 

zhotovitelem do jeho evidence. 
Seznam osob objednatelů pověřených k technickým jednáním se zhotovitelem je uvedený 
v příloze č. 2 smlouvy. 

 
C. Způsob provádění oprav v důsledku zjištění jejich potřeby při pravidelné údržbě 

Při zjištění potřeby opravy při pravidelné údržbě musí být oprava   
i) na Senovážném nám. ústně ohlášena  
ii)  mimo Senovážné nám., s výjimkou SÚRO, Bartoškova 28, Praha 4, elektronickou poštou nebo 

telefonicky ohlášena zmocněnci pro věcná jednání objednatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to spolu s cenou této opravy. Po posouzení finančních 
možností, které bude provedeno obratem, bude příslušným způsobem (ústně, el. pošta, telefon) 
oprava odsouhlasen nebo zamítnuta. Samotná oprava smí být provedena až po tomto 
odsouhlasení, 

iii)  v SÚRO, Bartoškova 28, Praha 4, elektronickou poštou nebo telefonicky 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to spolu s cenou této opravy. Po posouzení finančních 
možností bude příslušným způsobem (ústně, el. pošta, telefon) oprava odsouhlasena nebo 
zamítnuta. Samotná oprava smí být provedena až po tomto odsouhlasení. 

 
D. Způsob provádění vyžádaných oprav 
Vyžádaná oprava bude provedena nejdéle do 2 pracovních dnů po obdržení objednávky 
objednatele 1 nebo objednatele 2. 

 



 strana 4 

VI)   Ostatní ujednání 

a) Smlouvu lze vypovědět písemně bez udání důvodu s výpovědní lhůtou tři měsíce. Tato lhůta 
začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi příslušné smluvní 
strany druhé straně 

b) Objednatelé se zavazují uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý den prodlení, pokud fakturu (daňový doklad) neuhradí ve sjednaném termínu. Zhotovitel se 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny podle bodu IV b) za každý den prodlení, 
pokud neprovede vyžádanou opravu v termínu podle bodu V.D. 

c) Zaplacením smluvní pokuty  není dotčeno právo druhé smluvní strany na případnou náhradu 
škody. 

d) V případě zjištění vážných prokazatelných nedostatků některého ze zařízení uvedeného v příloze č. 
1 je zhotovitel povinen navrhnout nové náhradní řešení. V případě, že objednatel na toto řešení 
nepřistoupí, má zhotovitel právo od servisu těchto prostředků odstoupit bez hospodářských sankcí. 

e) Smlouva je podepsána v  šesti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží zhotovitel a čtyři objednatelé. 
f) Právní vztahy mezi stranami výslovně neuvedené v této smlouvě se řídí ustanoveními Obchodního 

zákoníku a doplňujícími předpisy. 
g) Veškeré doplňky a změny této smlouvy lze provádět jen formou písemných dodatků podepsaných 

zástupci obou stran. 
h) Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu smlouvy a účinnosti dne 1. 1. 2007 
 
 
V Praze dne 
 
 
 
 

................................................ ................................................ 
 Ing. Dana Drábová, předsedkyně  Ing. Radim Filgas, ředitel 
 za objednatele 1 za objednatele 2 
 
 
 

.......................................... 
František Faměra, jednatel 

za zhotovitele 
 
 
 
 



 strana 5 

Příloha 1 
Seznam zařízení 

 
 

Tab. 1 – Objednatel 1 – SÚJB SN, síťové tiskárny 
 Označení rok místnost 
1 HP LaserJet 4200n Printer (Q2426A) 2004 154 
2 HP LJ Color 8550 gn A3 ústř 2001 216 
3 HP LaserJet 9000dn ústř 2001 216 
4 HP LaserJet 2300dn  2003 256 
5 HP LJ P 3005x 20061 213 
6 HP LaserJet 9000dn 2002 332 
7 HP LJ P 3005x 20061 361 
8 HP LJ P 3005x 20061 364 
9 HP LJ 4250dtn  20061 410 
10 HP LaserJet 4200n Printer (Q2426A) 2004 460 
11 HP LaserJet 9000dn 2002 519 
12 HP LaserJet 4200n Printer (Q2426A) 2004 556 
13 HP LaserJet 9000dn 2003 632 
14 HP Color LaserJet 3800dn 20061 632 
15 HP LaserJet 2420dn 2005 701 
16 HP LJ P 3005x 20061 712 

Pozn:  
1 – zařízení v záruce, na pracoviště bude instalováno v průběhu 1. čtvrtletí 2007 

 
 

Tab. 2 – Objednatel 1 - RC/LI SÚJB, síťové tiskárny 
 RC/LI Označení rok 
1 AB HP LJ 2300dn 200x 
2 ČB HP LJ 2300dtn/HP LJ P 3005x 1999/20061 

3 ČB HP LJ 2400/HP LJ P 3005x 2002/20061 
4 UL HP LJ 4200 2004 
5 UL HP LJ P 3005x 20061 
6 PM HP DJ 690n 2004 
7 PM HP LJ P 3005x 20061 
8 HK HP LJ 2300dtn 2002 
9 HK HP LJ P 3005x 20061 
7 OV HP LJ 2300 dtn 2002 
8 OV HP LJ 2300 dtn 2002 
9 OV HP LJ P 3005x 20061 
10 KA HP LJ 4200 dtn 2004 
11 BM HP LJ 2300 dtn/ HP LJ P 3005x 2002/20061 
12 BM HP DJ 6127/ HP LJ P 3005x 2002/20061 
13 EDU HP LJ 3320 2002 
14 EDU HP LJ 2200d 2000 
15 ETE CD23/ HP LJ P 3005x 2001/20061 
16 ETE HP 3320 2004 

Pozn:  
1 – zařízení v záruce, na pracoviště bude instalováno v průběhu 1. čtvrtletí 2007 



 strana 6 

Tab. 3 – Objednatel 1 - Tiskárny nesíťové SN EO 
 Označení rok místnost 

1 HP LaserJet 1160 20061 655 
2 HP LaserJet 4050n 2000 656 
3 HP LaserJet  1160 20061 659 

             
 
 

Tab. 4 – Objednatel 2 - SÚRO, Bartoškova 28, síťové tiskárny 
 umístění Označení rok 
1 SM SÚRO HP LJ 4600 Color 2003 
2 SM SÚRO2 HP LJ 4600 Color 2003 
3 SM SÚRO  Xerox WC M15 2004 
4 zasedací místnost HP LJ 4300 2003 
5 zasedací  místnost Xerox WC M24 2004 
6 radon   Xerox WC M15 2004 
7 spektrometrie Brother 4200CN 2005 
8 chemici Brother 6050DN  2005 
9 CTP HP LJ P 3005x 20061 
10 CTP HP LJ P 3005x 20061 
11 neurčeno3 HP LJ 2100 2002 
12 pobočka Hradec4 

Králové 
HP LJ 4050 2001 

Pozn:  
1 – zařízení v záruce, na pracoviště bude instalováno v průběhu 1. čtvrtletí 2007 
2 – zařízení t.č. umístěné v Praze 10, Šrobárově, přemístění do Bartoškovy v 1.pol.2007 – k servisu 
bude do Bartoškovy objednatelem 2 přivezeno 
3 – zařízení t.č. umístěné na SÚJB (SN), předp. přemístění do SÚRO, Bartoškovy konec 2006/zač. 
2007 (pokud přemístění nenastane do doby servisu v 1. pol. 2007 bude servisováno na SN) 
4 – zařízení bude k servisu dopravováno do SÚRO, Bartoškovy 
 
  



 strana 7 

 
 


